REQUERIMENTO Nº 543/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – MARCELO ANDRADE

DE ALBUQUERQUE SOLICITANDO: COLOCAÇÃO DE LIXEIRA PUBLICA EM

PONTOS ESTRATÉGICOS PARA DEPÓSITO DE LIXO, E INSTALAÇÃO DE PLACAS

DE SINALIZAÇÃO TANTO DE SEGURANÇA COMO DE PRESERVAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE NO BALNEÁRIO DO MIRITI.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando a reivindicação dos usuários e frequentadores  do balneário Miriti, vimos

por meio deste solicitar colocação de lixeira publica em pontos estratégicos para depósito de lixo,

e instalação de placas de sinalização tanto de segurança como de preservação do meio

ambiente. No local não ha existência de lixeiras sabemos que todo ambiente publico precisa

permanecer limpo. A cidade esta em amplo desenvolvimento e, com isso a necessidade de ordenamento

em todos os setores. A Implantação destas lixeiras, além de colaborar para o aspecto do balneário

contribuirá para a manutenção da limpeza publica do município

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 17 de junho  de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEMOCRATAS -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com